
 

 
 

 

  

PORTARIA N.º 012/2016. 
 

Ementa: 
Exonera a Secretária Municipal de 
Transportes e dá outras providências. 
 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ISAÍAS COELHO, ESTADO DO PIAUÍ, no uso de 

suas atribuições legais e nos termos do art. 90, incisos VI e IX, e art. 124, inciso II 

da Lei Orgânica do Município, bem como demais legislação pertinente aplicável à 

espécie; 

 

Considerando que os cargos de Secretários Municipais são declarados por lei de livre 

nomeação e exoneração; 

 

RESOLVE: 
 
Art. 1.º - Exonerar a Sra. CLEONICE ALVES DA SILVA, portadora do CPF/MF n.º 
027.507.453-65 e da cédula de identidade n.º 1.104.326 SSP/MA, do cargo de 
Secretária Municipal de Transportes da Prefeitura Municipal de Isaías Coelho. 

Art. 2.º - Revogadas as disposições em contrário, esta Portaria entra em vigor nesta 
data. 
 

Registre-se em livro próprio, Publique-se e Cumpra-se.  
 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Isaías Coelho, 11 de Julho de 2016. 
 

 
 

EVERARDO ARAÚJO DE MOURA CARVALHO 
Prefeito Municipal 

 
 
  


